
Kulturní kalendář Kutné Hory listopad 
 

Různé 
 
1. 11. | 17:00 hod. 
SLAVNOST VŠECH SVATÝCH 
kostel Všech svatých 
Poutní mše na hřbitově. Pořádá Římskokatolická farnost – arciděkanství Kutná Hora.  
www.khfarnost.cz 
 
2. 11. | 17:00 hod. 
VZPOMÍNKA NA VŠECHNY VĚRNÉ ZEMŘELÉ 
kostel Všech svatých 
Mše svatá na památku všech věrných zemřelých (dušičky). 
Pořádá Římskokatolická farnost – arciděkanství Kutná Hora. www.khfarnost.cz 

4. 11. | 17:00 hod. 
O MULO! 
horní kaple hřbitovního kostela Všech svatých s kostnicí 
Romské autorky čtou povídky o duchách zemřelých, čtení je doprovázeno živým ilustrováním Martina 
Zacha. Součástí akce je prodejní výstava děl klientů sociálních služeb organizace Dítě a kůň. 
Dobrovolné vstupné a výtěžek z prodeje děl podpoří obnovu sedlecké kostnice. Pořádá 
Římskokatolická farnost Kutná Hora Sedlec, Dítě a kůň, z. s., nakladatelství romské literatury KHER. 
www.sedlec.info  

6. a 20. 11. | 12:00 – 16:00 hod. 
ODDÍL ZLATÉ VÍLKY DOBRODĚJKY 
louka na Rovinách 
Setkání v přírodě pro holky 4 – 12 let za účelem uzdravení jakéhokoliv tělesného či vztahového 
problému. Cena 200 Kč. Termíny se upravují dle počasí. Pořádá Centrum Harmonie, kontakt: 
Byliinka@centrum.cz, 604 656 632. https://nova-psychologie.mozellosite.com/ 
 
7. 11. | 19:00 – 20:30 hod. 
MÍSTO UZDRAVENÍ 
Jana Palacha 145, Kutná Hora (bývalá družina) 
Vyškolený tým křesťanů se osobně modlí za Vaše uzdravení či jiné potřeby (zaručujeme diskrétnost). 
Služba je určena komukoli bez ohledu na vyznání či církevní příslušnost. Vstup zdarma. 
Doporučujeme objednat se předem. Je možné také se telefonicky domluvit na jiném datu nebo 
způsobu služby (on-line apod.). Pořádá Křesťanské společenství Kutná Hora a Církev bratrská. 
Kontakt: misto.uzdraveni@email.cz, tel: +420 724 254 731 
 
11. 11. | 11:00 hod. 
OTEVÍRÁNÍ SVATOMARTINSKÝCH VÍN 
Vinné sklepy Kutná Hora, s. r. o. - Klášter sv. Voršily, Jiřího z Poděbrad 288 
V pátek 11. listopadu v 11:00 hod. proběhne v klášteře sv. Voršily slavnostní otevření 
svatomartinských vín. Společně ochutnáme nová vína ročníku 2022. Akce je bez vstupného a 
společný přípitek je zdarma. www.vinokutnahora.cz 
 
11. 11. | 17:00 hod.  
SVATOMARTINSKÝ LAMPIÓNOVÝ PRŮVOD 
Arciděkanství, Jakubská 1 

http://www.khfarnost.cz/
http://www.khfarnost.cz/
http://www.sedlec.info/
mailto:Byliinka@centrum.cz
https://nova-psychologie.mozellosite.com/
mailto:misto.uzdraveni@email.cz
mailto:+420%20724%20254%C2%A0731
http://www.vinokutnahora.cz/


Lampionový průvod od kostela sv. Jakuba k chrámu sv. Barbory, v jehož čele jede svatý Martin na 
bílém koni. Průvod centrem města, scénka ze života sv. Martina (dramatický kroužek ZUŠ Kutná 
Hora). Lampión s sebou. Pořádá Římskokatolická farnost - arciděkanství Kutná Hora ve spolupráci 
s Oblastní charitou Kutná Hora. www.khfarnost.cz 
 
12. 11. | 8:00 – 18:00 hod. 
PODZIMNÍ KOLO SBÍRKY POTRAVIN  
supermarket Billa, Lorecká 665 
Lidí, kteří potřebují materiální a potravinovou pomoc, přibývá. Sbírka potravin pomáhá lidem v tíživé 
životní situaci. Darované potraviny a drogistické zboží putuje přes kutnohorskou charitu seniorům, 
samoživitelům, rodinám v krizi, ukrajinským maminkám a dětem žijícím v naší lokalitě, lidem bez 
domova. Pořádá Oblastní charita Kutná Hora. https://kh.charita.cz/aktualne/akce-a-
pozvanky/podzimni-kolo-sbirky-potravin-2022/ 
 
12. 11. | 11:00 – 19:00 hod. 
SVATOMARTINSKÉ HODY 
Vinné sklepy Kutná Hora, s. r. o. - Klášter sv. Voršily, Jiřího z Poděbrad 288 
Tento rok se budou Svatomartinské hody konat v krásném prostředí kláštera sv. Voršily v Kutné Hoře. 
Během akce se můžete těšit na husí speciality od lokálních restauratérů i hudební doprovod. 
Degustace Klasik: 150 Kč (v ceně sklenička, katalog a 5 kamínků) 
Degustace Exclusive: 450 Kč (v ceně sklenička, katalog a neomezená konzumace vín) / předprodej 350 
Kč. Zakoupené předprodeje budou vedené na jméno v objednávce. V den konání akce stačí nahlásit 
jméno. www.vinokutnahora.cz  
 
13. a 27. 11. | 12:00 – 15:00 hod. 
OZDRAVNÉ DIVADLO V PŘÍRODĚ 
louka na Rovinách 
Ozdravná divadla v přírodě pro zlepšení vztahu matka + dítě a velká pomoc seniorům. 
Termíny se upravují dle počasí. Pořádá Centrum Harmonie, kontakt: Byliinka@centrum.cz, 
604 656 632. https://nova-psychologie.mozellosite.com/.  
 
14. 11. | 18:00 hod. 
DISPUTACE S JIŘÍM KALÁTEM NA TÉMA ISLÁM A MÉDIA  
Dačického dům, Komenského nám. 41 
Jiří Kalát cestuje a o svých zážitcích přednáší a beseduje. „V každém státě či městě mě vždy zajímali 
obyčejní lidé, jejich zvyky a životy. Pokaždé bylo mým prvním úkolem poznat zemi, kudy jsem 
procházel a pochopit lidi, které jsem potkával“. Rok žil ve Svaté zemi a dlouhodobě se zajímá o Blízký 
východ, především o izraelsko-palestinské vztahy. Předmětem jeho zájmu je i islám a jeho obraz 
v českých médiích. Pořádá Klub rodáků a přátel Kutné Hory. www.klubrodaku-kutnahora.cz        
 
17. 11. | 17:00 hod. 
OSLAVA 17. LISTOPADU V KUTNÉ HOŘE 
historické centrum Kutné Hory 
Studentská oslava výročí Sametové revoluce a připomínka událostí 17. listopadu. Pořádá Město 
Kutná Hora, Římskokatolická farnost Kutná Hora a střední školy v Kutné Hoře. www.kutnahora.cz  
 
17. 11. | 18:00 hod. 
MŠE SVATÁ 
chrám sv. Barbory 
Mše u příležitosti státního svátku jako poděkování za svobodu a demokracii. Pořádá Římskokatolická 
farnost – arciděkanství Kutná Hora. www.khfarnost.cz 
 

http://www.khfarnost.cz/
https://kh.charita.cz/aktualne/akce-a-pozvanky/podzimni-kolo-sbirky-potravin-2022/
https://kh.charita.cz/aktualne/akce-a-pozvanky/podzimni-kolo-sbirky-potravin-2022/
https://eshop.vinokutnahora.cz/balicky-a-poukazy/svatomartinske-hody/
https://eshop.vinokutnahora.cz/balicky-a-poukazy/svatomartinske-hody/
http://www.vinokutnahora.cz/
mailto:Byliinka@centrum.cz
https://nova-psychologie.mozellosite.com/
http://www.klubrodaku-kutnahora.cz/
http://www.kutnahora.cz/
http://www.khfarnost.cz/


19. 11. | 13:00 hod. 
SEDLECKÝ ADVENTNÍ JARMARK 
Zámecká ulice  
Budou připraveny dobroty všeho druhu, vynikající svařené víno, vánoční dekorace a dárečky, chybět 
nebude ani živá hudba a samozřejmě naše andělská pošta. Pořádá Osadní výbor Sedlec, Sedlecký 
spolek a Město Kutná Hora. 
 
23. 11.  
ČERVENÁ STŘEDA 
katedrála Nanebevzetí Panny Marie a sv. Jana Křtitele 
Červené noční nasvícení největšího okna v západním průčelí katedrály Nanebevzetí Panny Marie a sv. 
Jana Křtitele. Červená středa je kampaň s heslem Make a stand for faith and freedom (Společně za 
víru a svobodu), která vznikla ve Velké Británii. Iniciativa chce propagovat víru i toleranci ve 
společnosti a podpořit solidaritu s obětmi pronásledování či být hlasem proti násilí a útlaku 
vykonávaného ve jménu náboženství. Červená je barva krve, mučednictví; světlo je symbolem naděje 
v temnotách. Smyslem akce je veřejně si připomenout všechny, kdo jsou ve světě pronásledováni pro 
své náboženské přesvědčení. Pořádá Římskokatolická farnost Kutná Hora Sedlec. www.sedlec.info 
 
23. 11. | 19:00 hod. 
KAVÁRNA S PŘEKVAPENÍM 
Arciděkanství Kutná Hora  
(DE) Maskovaná KUBA - Havana, Santiago, El Cobre, Stolová hora, to vše očima cestovatele P. Jana 
Linharta. Pořádá Římskokatolická farnost - Arciděkanství Kutná Hora, kontakt: monicatrd@seznam.cz, 
607 188 396. www.khfarnost.cz 
 
26. 11. | 13:00 – 18:00 hod.  
MALÍNSKÉ ADVENTNÍ ODPOLEDNE 
Sokolovna Malín 
Adventní akce v Malíně s programem pro děti i dospělé. Bohatý vánoční trh, rozsvícení vánočního 
stromečku. Pořádá Spolek Malíňačky, kontakt: Anna Vojáčková, annavojackova@centrum.cz, 
723 022 482.  
 

Koncerty 
 
1. 11. | 18:00 – 19:00 hod. 
DUŠIČKOVÝ KONCERT 
kostel sv. Jana Nepomuckého 
Jedná se o koncert duchovní hudby s vynikajícími interprety, kteří nám přinášejí prožitek v podobě 
nejznámějších melodií, pojednávajících o duchovních tématech. Účinkující: Marie Dvorská – housle – 
sólistka, primistka České filharmonie, Paolo Lardizzone – italský tenor – sólista světových operních 
scén, Noema Erba – soprán – česká operní pěvkyně působící převážně v zahraničí, Daniel Štulpa – 
klavírní doprovod. Vstupné jednotné 250 Kč, předprodej: Informační centrum Města Kutná Hora, 
Kollárova ulice. https://www.facebook.com/tanellno 
 
2. 11. | 16:00 hod. 
BARTOLOMĚJSKÉ ZPÍVÁNÍ - KONCERT HONZY VOPAŘILA 
Pirknerova nám. 228Koncert Honzy Vopařila, který se uskuteční v rámci Bartolomějského zpívání  
v sále Domova Barbora Kutná Hora (Bartoloměj). Koncert je určený pro veřejnost. Vstupné je 
dobrovolné. Pořádá Domov Barbora Kutná Hora, poskytovatel sociálních služeb. 
http://www.domov-barbora.cz 
 

http://www.sedlec.info/
mailto:monicatrd@seznam.cz
http://www.khdarnost.cz/
mailto:annavojackova@centrum.cz
https://www.facebook.com/tanellno
http://www.domov-barbora.cz/


4. 11. | 19:00 hod. 
ALLEGRI 
katedrála Nanebevzetí Panny Marie a sv. Jana Křtitele  
Koncert pěveckého souboru Allegri z partnerského města Kutné Hory – Remeše. Dobrovolné vstupné 
bude věnováno souboru. Pořádá Římskokatolická farnost Kutná Hora Sedlec. www.sedlec.info 
 
6. 11. | 19:00 hod. 
PODZIMNÍ KONCERT  
dolní kaple kostela Všech svatých  
V dolní kapli kostnice za svitu svíček na cembalo zahraje vedoucí klávesových nástrojů JAMU Martin 
Hroch. Vstupné 200 Kč, kapacita 50 osob, rezervace nutná na www.sedlec.info. 
Pořádá Římskokatolická farnost Kutná Hora Sedlec. www.sedlec.info 
 
19. 11. | 16:00 hod. 
PŘEDADVENTNÍ KONCERT  
katedrála Nanebevzetí Panny Marie a sv. Jana Křtitele 
Nejen vánoční skladby na varhany zahraje Milan Slabý, na trubku zahraje Vojtěch Hylský. Vstupné 
dobrovolné. Pořádá Římskokatolická farnost Kutná Hora Sedlec. www.sedlec.info 
 
22. 11. | 18:00 – 20:30 hod. 
OPERNÍ VEČER KARLA BICANA 
SPŠ Kutná Hora  
Antonín Dvořák - Jakobín, televizní inscenace ČT 1974. V hlavních rolích: Haken, Blachut, Berman, 
Šounová a další. Pořádá Ing.Jaromír Dajbych, tel: 604 592 849.  
 
23. 11. | 19:00 hod. 
HAMMERKLAVIER A SMYČCE V HUDBĚ 18. STOLETÍ 
Refektář GASK 
Orchestr Musica Florea a Petra Matějová (hammerklavier) představují nový koncertní program 
složený z děl českého klasicismu. V nově objevených skladbách tuzemských tvůrců Jana Ladislava 
Dusíka, Johanna Nepomuka Hummela a Karla Kohauta zazní zvukomalebné spojení smyčců a 
kladívkového klavíru mnohdy vůbec poprvé v autentické podobě. V novodobé premiéře bude 
uvedeno několik sinfonií českého skladatele Karla Kohauta, které byly v roce 2022 studiově natočeny 
pro Český rozhlas. Účinkují: Petra Matějová (hammerklavier) & Musica Florea (um. vedoucí Marek 
Štryncl). Program: 
Karl Kohaut (1726-1784): Sinfonia à 4 D (Ap 11) 
Jan Ladislav Dusík (1760-1812): (pro hammerklavier a smyčce), op. 41 
Karl Kohaut (1726-1784): Sinfonia à 3 in G (KK 29) 
Johann Nepomuk Hummel (1778-1837): Quintet (pro hammerklavier a smyčce), op. 87 
Karl Kohaut (1726-1784): Sinfonia à 4 in G (Ap 14) 
Pořádá Musica Florea, z.s. Kontakt: Irena Ošťádalová, tel. 776 702 190, e-mail: 
irena.ostadalova@musicaflorea.cz. Vstupné: 200 Kč, studenti a senioři 50% sleva. 
www.musicaflorea.cz  
 
25. 11. | 20:00 – 23:00 hod. 
65. ZPÍVANÁ – NEZMAŘI 
restaurace U Hájků, Masarykovo náměstí 10, Nové Dvory  
Výjimečný koncert skvělé českobudějovické kapely. Pořádá Zpívaná, z.s., kontaktní email a telefon: 
vrestal@atlas.cz, tel. 602 352 249. 
 
27. 11. | 19:00 hod.  
PRVNÍ ADVENTNÍ SVÍČKA PRO CHARITU 

http://www.sedlec.info/
http://www.sedlec.info/
http://www.sedlec.info/
http://www.sedlec.info/
tel:604592849
mailto:irena.ostadalova@musicaflorea.cz
http://www.musicaflorea.cz/
mailto:vrestal@atlas.cz


VOX NYMBURGENSIS – SMÍŠENÝ KOMORNÍ PĚVECKÝ SBOR, DIRIGENT MGA JAN MIKUŠEK 
kostel sv. J. Nepomuckého 
Charita Kutná Hora pořádá benefiční koncert, který bude probíhat jako „Benefice s Divokými 
husami“, nadace zdvojnásobí výtěžek dobročinné akce. Výtěžek koncertu bude věnován na 
zaměstnávání lidí se zdravotním handicapem v občerstvení v přízemí Centra Přístav kutnohorské 
charity. Město Kutná Hora připravilo v předstihu k této významné akci tradiční vánoční výstavu 
betlémů a starých zvyků. Svátečním slovem uvede program RNDr. Robert Otruba, ředitel Oblastní 
charity Kutná Hora a nový farář p. Vladislav Brokeš. Mluveným slovem sbor doprovodí moderátorka 
ČR Vltava Eva Hazdrová Kopecká. Doprovodný program – prodej výrobků s vánoční tematikou. 
Vstupné dobrovolné. www.kh.charita.cz 
 

Výstavy 
 
1. 11. – 2. 12.  
"NECHTE MĚ BÝT, JAKÁ JSEM. ŽIVOTNÍ PŘÍBĚH ANNE FRANKOVÉ.” 
Církevní gymnázium v Kutné Hoře, Jiřího z Poděbrad 288 
Putovní vzdělávací výstava, kterou vytvořil Anne Frank House v Amsterodamu a v ČR ji koordinuje 
spolek Schola Fidentiae - Škola s(ebe)vědomí. Výstava má dvě části. První je zaměřena na příběh 
židovské dívky Anne Frankové, její rodiny a známých, kteří se před zvůlí nacistické politiky a zuřící 
druhé světové války ukrývají v jednom z domů v Amsterodamu. Druhou část výstavy tvoří příběhy 
současných mladých lidí, kteří vyprávějí, jaké to je čelit předsudkům a škatulkování a co pro ně 
znamená být sám sebou. Vernisáž výstavy proběhne 1. 11. v 17:00 hod. Zváni jsou studenti, rodiče i 
veřejnost. Samotná expozice je určena především pro žáky kutnohorských škol, ale po domluvě s 
gymnáziem ji může navštívit i široká veřejnost. Role průvodců se v rámci projektu vrstevnického 
vzdělávání ujmou sami studenti školy. Pořádá Církevní gymnázium v Kutné Hoře. www.cgym-kh.cz 
 
1. – 30. 11.  
"POMÁHÁME VÁM SRDCEM UŽ 30 LET" 
Knihovna Kutná Hora, Na Náměti 416 
Jsme srdcaři a profesionálové s lidským přístupem k našim klientům. Přijďte si prohlédnout výstavu a 
začíst se do příběhů klientů a zaměstnanců královehradecké diecéze, které jsme jako kutnohorská 
charita součástí. Pořádá Oblastní charita Kutná Hora, kontakt Marcela Mommersová, 
marcela.mommersova@kh.hk.caritas.cz. Vernisáž 3. 11. v 16:00 hod. https://kh.charita.cz/ 
 

Vlašský dvůr, Havlíčkovo nám. 552 
 
středa - neděle 11:00 a 14:00 hod. 
HISTORKOVNÉ – PROHLÍDKY MĚSTA S PRŮVODCEM 
Připravili jsme si pro Vás procházku historickým centrem města Kutná Hora s naším průvodcem. 
Pojďte s námi objevovat zákoutí a dozvědět se něco z historie středověkého města a zároveň třeba i 
nějakou pikantní historku. Délka prohlídky v závislosti na velikosti skupiny, cca 1h – 1,5h. 
Z provozních důvodů může být prohlídka zrušena, prosíme ověřit telefonicky. Vstup 200 Kč/os., stále 
běží akce 4+1 zdarma. V pondělí a v úterý je pouze jedna prohlídka, a to v 15:00 hod. 
  
23. 11. | 18:00 hod. 
KONCERT V KAPLI 
Od října odstartovaly pravidelné koncerty poslední středu v měsíci. V listopadu se na vás těší hudební 
uskupení Přátelé okolo folku. Bližší informace budou zveřejněny na webu.  
 
27. 11. | 10:00 – 16:00 hod. 
PRVNÍ ADVENTNÍ NEDĚLE NA NÁDVOŘÍ  

http://www.kh.charita.cz/
https://www.cgym-kh.cz/
mailto:marcela.mommersova@kh.hk.caritas.cz
https://kh.charita.cz/


Vánoce se blíží, adventu nakrátko - blizoučko Štědrý den. Na nádvoří vyrostou stánky s vánočním 
trhem. Doprovodný kulturní program i kreativní dílničky. Bližší informace budou zveřejněny na 
webu.   
 
Průvodcovská služba Kutná Hora, +420 736 485 407, vlasskydvur@pskh.cz; www.pskh.cz   
 

Dačického dům, Komenského nám. 41 
 
3. 11. | 15:30 hod. 
STRAŠIDLA U PANA MIKULÁŠE 
Zábavné odpoledne plné her a malého strašení! Tentokrát se zaměříme na strašidla z různých měst 
UNESCA! Přijďte si užít podzimní čas dušiček a určitě nebude nouze o odměny! Pořádá Nadace Kutná 
Hora - památka UNESCO. www.dacickehodum.cz  
 
pouze do 8. 11.   
„JAK TO BYLO PŘED UNESCEM“ – PROMĚNY HISTORICKÉHO JÁDRA MĚSTA“ 
Retrospektivní výstava v Dačického domě prezentuje zdevastované historické jádro, mapuje obnovu 
nejvýznamnějších památek a zejména nabízí návštěvníkům konfrontace proměn města 
v nejznámějších ulicích. Výstava fotografií je doplněna archivními filmovými dokumenty a připomíná 
dobové záběry stavu historických památek, jejich obnovu či slavnostní zasedání zapsání Kutné Hory 
na Listinu UNESCO. 
 
od 10. 11.  
„UNESCO SPOJUJE!“ 
Výstava je pořádána k výročí 50 let Úmluvy OSN o ochraně světového kulturního a přírodního 
dědictví. Cílem projektu je důstojně oslavit jednu z nejdůležitějších úmluv OSN, tuto úmluvu u široké 
veřejnosti a celé společnosti zpopularizovat, vysvětlit k čemu úmluva slouží a jak jsou důležité 
památky ve světě chráněny a jaké jsou nástroje ochrany a jak se jednotlivé země do této ochrany 
zapojují. Zaměříme se na několik statků v naší zemi a jejich specifické obnovy či problematiky oprav.  
Pořádá Nadace Kutná Hora - památka UNESCO. 
 
www.dacickehodum.cz 
 

Galerie Felixe Jeneweina, Šultysova 154, Dům U havířů – 1. patro 
 
11. 11. – 31. 12.   
JAN HERES – OBRAZY  
www.gfj.kh.cz                      
 

Spolkový dům a kostel sv. Jana Nepomuckého, Lierova 146 
 
14. 10. – 7. 11. 
SLOVA V BARVY ZAKLETÁ 
Spolkový dům 
Město Kutná Hora pořádá výstavu grafik na motivy textů kutnohorských kapel.  
 
11. 11. – 5. 12. 
IVETA KLEMENTOVÁ – Realita & představivost 
Spolkový dům 
Výstava obrazů. Vernisáž 10. 11. v 17:00 hod., jako hosté vystoupí kapely Martyho banda a Vesper. 
 

mailto:vlasskydvur@pskh.cz
http://www.pskh.cz/
http://www.dacickehodum.cz/
http://www.dacickehodum.cz/
http://www.gfj.kh.cz/


www.kutnahora.cz        
  

Městské Tylovo divadlo, Masarykova 128 
 
VELKÁ SCÉNA 
 
3. 11. | 8:30 a 10:30 hod. 
CESTA KOLEM SVĚTA ZA 80 MINUT 
Divadlo Pohádka, Praha 
Dramatická muzikálová koláž – scénické leporelo ala hudební komedie – ze života a díla slavného 
francouzského spisovatele a romanopisce J. Verna, nejen podle známého románu. Phileas Fogg ve 
slavné knize Julese Verna objede celou zeměkouli za 80 dní, my si troufáme zvládnout to za pouhých 
80 minut a neváháme k tomu použít všechny možné i nemožné divadelní prostředky. 
Představení pro II. stupeň ZŠ a veřejnost.  
 
5. 11. | 19:00 hod. 
VÍM, ŽE VÍŠ, ŽE VÍM… / Rodolfo Sonego, Renato Giordano 
Agentura Harlekýn, Praha ve spolupráci s Divadlem ABC    
Lehká komedie závažného obsahu. Původně úspěšný film, který byl adaptován pro divadlo. Co se 
stane, když člověk začne na svůj život pohlížet očima těch druhých? Na počátku je pouhý omyl. 
Soukromý detektiv si splete sledovanou osobu, a místo manželky prominentního politika začne 
sledovat úplně obyčejnou rodinu. Co se skrývá pod pokličkou zdánlivě všedních dní všedního 
manželského páru středních let?    
Hrají: Simona Stašová, Michal Dlouhý, Andrea Daňková, Vasil Fridrich / Petr Vančura 
Překlad: Karina Havlů  
Režie a úprava: Vladimír Strnisko  
Vstupné: 480, 450, 330 Kč  
 
8. 11. | 8:30 a 10:00 hod. 
KRKONOŠSKÉ POHÁDKY / představení pro školy 
Divadlo Pohádek, Praha 
Trautenberk má své panství hned vedle Krakonošova a toť se ví, malý pán a velký pán, to nikdy 
nedělá dobrotu. Krkonošské pohádky vyhrály v roce 2013 diváckou anketu o nejlepší večerníček. A i 
když první díly byly natočeny už v roce 1974, diváci je stále milují. Na základě původního scénáře 
autorky večerníčků paní Boženy Šimkové vzniklo stejnojmenné divadelní představení, ve kterém zazní 
i původní „večerníčková“ hudba hudebního skladatele Vadima Petrova. V několika příbězích mají 
diváci možnost naživo si vychutnat intriky vychytralého pána Trautenberka, kterým vždy na poslední 
chvíli zabrání pán hor Krakonoš. Představení pro MŠ, I. stupeň ZŠ a veřejnost.  
 
9. 11. | 19:00 hod. 
MILIONOVÝ ÚDRŽBÁŘ / Eric Assous / ABO PODZIM 2022 
Agentura Harlekýn, Praha  
Séverinu opustil před dvaceti lety manžel Jean Pierre. Opuštěná a na mizině si založila vlastní 
vydavatelství, které teď prosperuje. Jednoho dne se tento kdysi světácký ex-manžel objeví před jejími 
dveřmi, avšak už to není ten arogantní a cynický obchodník, ale zruinovaný muž bez střechy nad 
hlavou. Jean Pierre přišel, aby se omluvil, a jako nezaměstnaný se vlastně zeptal i na práci. Séverine 
se rozhodne dát mu šanci a nabídne mu místo údržbáře. Jean Pierre tak musí překonat svou hrdost, 
obléct si pracovní uniformu, vzít kartáč a kbelík a přijmout ponížení. Séverine s ním totiž zachází jako 
s onucí. Ale Jean Pierre není typ, který by se tak rychle poddal... 
Hrají: Petr Nárožný, Veronika Freimanová, Zuzana Žáková / Anna Kotlíková, Robert Hájek / Martin 
Zahálka ml., Antonín Procházka / Vasil Fridrich, Lucie Zedníčková / Štěpánka Křesťanová 

http://www.kutnahora.cz/


Překlad: Alexander Jerie  
Režie: Antonín Procházka 
Vstupné: 480, 450, 330 Kč  
Představení na předplatné ABO PODZIM 2022, zbylé vstupenky zakoupíte v pokladně Tylova divadla, 
v Informačním centru v Kollárově ulici nebo na webu divadla. 
 
13. 11. | 15:00 hod. 
O PRINCEZNĚ, KTERÁ RÁČKOVALA / podle filmové předlohy Vladimíra Karlíka  
Divadelní společnost Agáta, Praha  
Veselá hudební pohádka o napravené princezně aneb Královské reggae. Příběh plný humoru i 
melodických a vtipných písniček Zdeňka Rytíře. Na první pohled se zdá, že je to obyčejné království, 
ale opak je pravdou! V tomhle království je něco v nepořádku. Princezna Karolínka je rozmazlená, 
rádce je vychytralý a zrádný, a královnu sužuje hypochondrie. To však není nejpodivnější. Všichni 
ráčkují, protože to princezna považuje za znak urozenosti a vznešenosti. A tak nezbývá, aby syn 
chůvy, zahradník Kryštof, vzal rozum do hrsti a napravil princezně hlavu. 
Režie: Libor Jeník 
Vstupné: 110 Kč 
 
15. 11. | 19:00 hod. 
MISERY / William Goldman podle románu Stephena Kinga 
Studio DVA divadlo, Praha  
Divadelní adaptace světového bestselleru mistra hororu Stephena Kinga. Zlata Adamovská v 
mimořádné a naprosto nečekané roli oddané fanynky a Petr Štěpánek coby spisovatel. Jeho knihy 
hlavní hrdinka miluje tak nesmírnou láskou, že je pro ni schopná i zabít. Dokonalá kombinace 
temného humoru a dechberoucího napětí. 
Hrají: Zlata Adamovská, Petr Štěpánek, Petr Pěknic / Petr Meissel  
Překlad: Pavel Dominik  
Režie: Ondřej Sokol   
Vstupné: 480, 450, 330 Kč   
 
16. 11. | 10:00 hod. 
O PEPRNÍKOVI / představení pro školy  
Ochotnický spolek Tyl, Kutná Hora 
Kouzelný pohádkový příběh o lásce, kráse, štěstí a jednom popleteném strašidle jménem Peprník.  
Představení pro předškoláky, I. stupeň ZŠ a veřejnost.  
 
20. 11. | 15:00 hod. 
O PEPRNÍKOVI  
Ochotnický spolek Tyl, Kutná Hora 
Kouzelný pohádkový příběh o lásce, kráse, štěstí a jednom popleteném strašidle jménem Peprník.   
Hrají: Martin Betuštiak, Eva Bicanová, Michaela Žampachová, Robert Štekr, Karel Polívka, Denisa 
Šebestová, Mikuláš Ečer j. h. 
Přepis scénáře: Denisa Šebestová  
Scéna: Boris Buňka 
Režie: Karel Polívka 
Vstupné: 80 Kč  
Přeložené představení z 9. 10. 2022. Vstupenky zakoupené na původní termín zůstávají v platnosti.  
 
22. 11. | 17:00 hod. 
AKADEMIE ZÁKLADNÍ ŠKOLY JANA PALACHA V KUTNÉ HOŘE 
Školní akademie s názvem „Cesta kolem světa" - žáci procestují formou písniček, básniček a tanců 
celý svět. Pronájem, akce pro rodiče a příbuzné žáků, vstupenky na akademii rozděluje škola. 



 
24. 11. | 19:00 hod. 
AUDIENCE U KRÁLOVNY / Peter Morgan / ABO PODZIM 2022 
Východočeské divadlo Pardubice  
Vtipná i dojemná hra o monarchii v moderním světě. Její Veličenstvo Alžběta II., královna Spojeného 
království a dalších dominií britské koruny, jeden den v týdnu přijímá své premiéry ke konzultacím. 
Každý z dvanácti předsedů vlády – od Churchilla po Camerona – si během těchto schůzek ujasňuje své 
postoje a často se zpovídá i ze svých intimních pochyb a problémů. Obsah oněch setkání byli a jsou, 
jak panovnice, tak „jejích” dvanáct premiérů, povinni zachovávat v tajnosti – i před vlastními manžely 
a manželkami. Politici přicházejí a odcházejí, královna však zůstává, připravena pozdravit svého 
příštího premiéra. 
Hrají: Petra Janečková, Karolína Šafránková, Josef Pejchal, Petr Dohnal, Alexandr Postler, Tomáš 
Lněnička, Zdeněk Rumpík, Martin Mejzlík, Dagmar Novotná, Petr Borovec, Jan Hyhlík, Martina 
Sikorová, Vladimír Chmelař, Zuzana Sikorová, Michaela Tycová 
Překlad: Zuzana Josková  
Režie: Petr Novotný 
Vstupné: 480, 450, 330 Kč  
Představení na předplatné ABO PODZIM 2022, zbylé vstupenky zakoupíte v pokladně Tylova divadla, 
v Informačním centru v Kollárově ulici nebo na webu divadla.  
 
Změna programu vyhrazena 
www.divadlo-kutnahora.cz 
 

Kino Modrý kříž, Havířská 403 
 
2. 11. | 19:00 hod. 
BANGER 
ČR, drama, 105 min., vstupné 120 Kč, do 15 let nepřístupný 
Hrají: Adam Mišík, Marsell Bendig, Anna Fialová, Sergei Barracuda, Jan Révai, Sára Rychlíková, David 
Černý, Džana Valjevac, Kamila Trnková, Vojtěch Vodochodský 
Režie: Adam Sedlák 
 
3., 12. a 16. 11. |19:00 hod. 
JAN ŽIŽKA 
ČR, historický, 125 min., vstupné 120 Kč, do 15 let nepřístupný 
Hrají: Ben Foster, Michael Caine, Til Schweiger, William Moseley, Sophie Lowe, Karel Roden, Roland 
Møller, Matthew Goode, Ondřej Vetchý, Marek Vašut, Jan Budař 
Režie: Petr Jákl 
 
4., 6. a 23. 11. | 19:00 hod. 
HRANICE LÁSKY 
ČR/Polsko, drama, 95 min., vstupné 120 Kč, do 15 let nepřístupný 
Hrají: Hana Vagnerová, Matyáš Řezníček, Eliška Křenková, Martin Hofmann, Lenka Krobotová, Hynek 
Čermák, Antonie Formanová, Jiří Rendl, Sára Affašová 
Režie: Tomasz Wiński 
 
5. 11. | 17:45 hod. 
GIUSSEPE VERDI | LA TRAVIATA 
Přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku. Italské nastudování s českými titulky, vstupné 300 
Kč. Předpokládaná délka přenosu: 3 hod. (včetně dvou přestávek). 
Účinkují: Nadine Sierra, Stephen Costello, Luca Salsi 

http://www.divadlo-kutnahora.cz/


Dirigent: Daniele Callegari 
Režie: Michael Mayer 
 
6. 11. | 16:00 hod. 
ŠOUMEN KROKODÝL 
USA, animovaný, 107 min., vstupné 120 Kč, rodinný, pro děti, český dabing 
Režie: Josh Gordon, Will Speck 
 
9. 11. | 19:00 hod. 
TOP GUN: MAVERICK 
USA, akční, 131 min., vstupné 140 Kč, do 12 let nevhodný, český dabing 
Hrají: Tom Cruise, Jennifer Connelly, Miles Teller, Jon Hamm, Val Kilmer, Lewis Pullman, Monica 
Barbaro, Glen Powell, Manny Jacinto, Thomasin McKenzie 
Režie: Joseph Kosinski 
 
10. a 13. 11. | 19:00 hod. 
ZA VŠÍM HLEDEJ ŽENU 
ČR, komedie, 105 min., vstupné 130 Kč, do 12 let nevhodný 
Hrají: Hana Vagnerová, Marek Vašut, Tereza Rychlá, Zlata Adamovská, Daniela Kolářová, Igor 
Orozovič, Marek Němec, Zuzana Pillmann, Jiří Vyorálek, Albert Čuba, Alžbeta Stanková 
Režie: Miloslav Šmídmajer 
 
11. 11. | 19:00 hod. 
BLACK PANTHER: WAKANDA NECHŤ ŽIJE 
USA, sci-fi, 161 min., vstupné 140 Kč, do 12 let nevhodný, český dabing 
Hrají: Letitia Wright, Lupita Nyong'o, Winston Duke, Angela Bassett, Danai Gurira, Martin Freeman, 
Tenoch Huerta, Michaela Coel, Florence Kasumba, Dominique Thorne 
Režie: Ryan Coogler 
 
12. a 26. 11. | 16:00 hod. 
PRINC MAMÁNEK 
ČR, pohádka, 100 min., vstupné 120 Kč, rodinný, pro děti 
Hrají: Jan Budař, Ondřej Vetchý, Martin Huba, Jana Nagyová, Veronika Khek Kubařová, Vladimír 
Javorský, Boleslav Polívka 
Režie: Jan Budař 
 
17. 11. | 19:00 hod. 
CIRKUS MAXIMUM 
ČR, komedie, 97 min., vstupné 110 Kč, do 12 let nevhodný 
Hrají: Jan Přeučil, Tomáš Matonoha, Jiří Ployhar ml., Miroslav Šimůnek, Jiří Maryško, Marie Tomsová, 
Hana Gregorová, Petr Batěk, Barbora Mottlová, Radim Fiala, Oldřich Kaiser 
Režie: Artur Kaiser 
 
18. 11. | 19:00 hod. 
REKLAMA NA VÁNOCE 
ČR, romantická komedie, 102 min., vstupné 130 Kč, mládeži přístupný 
PREMIÉRA FILMU KUTNOHORSKÉHO RODÁKA S ÚČASTÍ HERECKÉ DELEGACE. 
Hrají: Oldřich Hajlich, Hana Igonda Ševčíková, Stanislava Jachnická, Petr Gelnar, Zuzana Slavíková, 
Predrag Bjelac, Anna Jílková, Kateřina Bláhová, Dušan Sitek, Miriam Chytilová 
Režie: Aleš Kaizner 
 
19. 11. | 16:00 hod. 



PRINCEZNA ZAKLETÁ V ČASE 2 
ČR, pohádka, vstupné 130 Kč, rodinný, pro děti 
Hrají: Eliška Křenková, Natalia Germani, Marek Lambora, Simona Zmrzlá, Vojtěch Kotek, Jan Révai, 
Martin Písařík, Jakub Ouvín, Veronika Freimanová, Roman Zach, Vladimír Polák 
Režie: Petr Kubík 
 
19. a 24. 11. | 19:00 hod. 
GRAND PRIX 
ČR, komedie, 107 min., vstupné 130 Kč, do 12 let nevhodný 
Hrají: Kryštof Hádek, Robin Ferro, Štěpán Kozub, Anna Kameníková, Miroslav Donutil, Marek Daniel, 
Tatiana Dyková, Eva Hacurová, Cyril Drozda, Michal Režný, Nikola Janković 
Režie: Jan Prušinovský 
 
20. 11. | 19:00 hod. 
STŘÍDAVKA 
ČR, komedie, 100 min., vstupné 120 Kč, do 12 let nevhodný 
Hrají: Jitka Čvančarová, Martin Hofmann, Anna Polívková, Eva Holubová, Kristína Svarinská, Jiří 
Vyorálek, Halka Třešňáková 
Režie: Petr Nikolaev 
 
25., 26. a 30. 11. | 19:00 hod. 
VÁNOČNÍ PŘÍBĚH 
ČR, komedie, 118 min., vstupné 140 Kč, do 12 let nevhodný 
Hrají: Michal Kern, Saša Rašilov nejml., Vojtěch Vodochodský, Martin Pechlát, Jaroslav Plesl, Petr 
Čtvrtníček, Ivana Uhlířová, Marián Labuda ml., Pavlína Štorková 
Režie:  Irena Pavlásková 
 
27. 11. | 19:00 hod. 
IL BOEMO 
ČR/SR/Itálie, historický, 140 min., vstupné 110 Kč, do 15 let nepřístupný 
Hrají: Vojtěch Dyk, Barbara Ronchi, Lana Vlady, Lino Musella, Philippe Jaroussky, Zdeněk Godla, 
Cristiano Donati 
Režie: Petr Václav 
 
Změna programu vyhrazena. 
www.kino-kutnahora.cz 
 

Kino amatérských filmů, Školní ulice – budova SPŠ 
 
29. 11. | 18:00 hod. 
ZDENĚK VRBA 
Fotograf, kameraman, filmový a divadelní režisér, ředitel MTD v Kutné Hoře. Pořad v rámci 65. výročí 
založení prvního klubu filmových amatérů v Kutné Hoře. Program:                                           
Střihový pořad sestavený z amatérských filmů Zdeňka Vrby, vzpomínek na divadelní práci a kulturní 
život Kutné Hory šedesátých a sedmdesátých létech minulého století. Uvádí Michal Trnka.  
Pořádá Videoklub Kutná Hora, VOŠ a SPŠ a JŠ Kutná Hora, Videofilm studio Kutná Hora a              
Město Kutná Hora.  
 

Městská knihovna, Na Náměti 416  
 
3. 11. | 15:00 hod. 

http://www.kino-kutnahora.cz/


Roboherna, aneb Kreativní laboratoř v knihovně. 
4. 11. | 16:00 hod. 
Jak vydat vlastní knihu. Přednáška Martina Kubeny.  
8. 11. | 16:00 hod. 
Jak odcházeli Češi do Ameriky. Přednáška ing. Hany Havlové.  
10. 11. | 18:00 hod. 
Den poezie. Komorní setkání milovníků krásného slova. 
12. 11. | 11:00 hod. 
Knihovna fandí divadlu. Zájezd do Divadla na Vinohradech na představení Harold a Maud. Cena: 600 
Kč (více informací na tel. 327 512 079 nebo e-mail: info@knihovna-kh.cz). 
14. 11. | 9:30 hod. 
Hrátky s pamětí. Pravidelné trénování mozkových buněk. 
22. 11. | 16:00 hod. 
Spojenečtí hloubkaři na Kutnohorsku. Přednáška PhDr. Filipa Vojtáška. 
28. 11. | 16:30 hod. 
Člověk s demencí v rodině. Pravidelné setkání společnosti Dementia. 
 
Celý měsíc – výstava obrazů Olgy Šmídové, Cyklus Kalendář. 
 
Dětské oddělení: 
2. 11. | 10:00 hod. 
Přednáška 1. pomoc pro miminka a batolata.   
10. 11. | 9:00 hod. 
Bookstart děti 0 – 18 měsíců. Rýmovačky. 
10. 11. | 10:00 hod. 
Bookstart děti 18 – 36 měsíců. Co dělají emoce. 
16. 11. | 17:00 hod. 
Bookstart děti 3 - 6 let. O vlkovi, který vylezl z knihy. 
26. 11. | 8:00 hod. 
Den pro dětskou knihu. Tradiční zahájení adventu mezi knihami. 
 
Pobočka Sídliště, budova ZŠ Jana Palacha 166 
3. 11. | 16:00 hod. 
Strašidelné čtení a tvoření 
10. 11. | 16:00 hod. 
Pohádka O Budulínkovi. Improvizace na motivy známé pohádky. 
21. 11. | 9:30 hod. 
Trénování paměti. Procvičujeme mozek zábavnou formou. 
 
Pobočka Malín, Obecní knihovna Malín, U Beránky 378 
8. 11. | 9:30 hod. 
Trénování paměti. Procvičujeme mozek zábavnou formou. 
16. 11. | 16:30 hod. 
Jak se chovat k sobě a ostatním. Využití četby z knihy "Hravá škola hezkého chování". 
 
Pobočka Kaňk, Mozaika, Kaňk 243 
3. 11. | 14:00 hod. 
Dobrodružství s knihou. Hledání pokladu pro náctileté. 
10. 11. | 14:00 hod. 
Myšlení nebolí. Hlavolamy, kvízy, hádanky. 
24. 11. | 14:00 hod. 
Odpoledne stolních her. 



 
www.knihovna-kh.cz 
 

České muzeum stříbra 
 
1. 4. – 30. 11. 
ČESKÁ VRCHOLNÁ GOTIKA V MODELECH 
Hrádek, Barborská 28 
Výstava studentů programu Architektura a stavitelství Fakulty stavební ČVUT v Praze.  
1. 4. – 30. 11.  
ČAJ A STŘÍBRO 
Kamenný dům, Václavské nám. 183 
Výstava sbírky stříbrných čajových sítek ze sbírky krakovské zlatnické rodiny Komorowski, nad kterou 
převzalo záštitu Velvyslanectví Polské republiky v Praze.  
24. 8. – 20. 11.  
DVAKRÁT MĚŘ ...  
Hrádek, Barborská 28 
Michaela Trypesová – dřevěné plastiky, Jan Klíma – historické hudební nástroje.  
7. 10. – 30. 11.  
„160 LET SOKOLA V KUTNÉ HOŘE“ 
Kamenný dům 
Výstava o historii a současnosti kutnohorského Sokola, který je součástí života Kutné Hory již 160 let. 
Pořádá České muzeum Stříbra, Tělocvičná jednota Sokol Kutná Hora. www.sokolkh.cz 
27. 10. – 27. 11.  
KDYŽ VYLETÍ PTÁČEK 
Hrádek, Barborská 28 
Nejstarší fotografické techniky ve sbírce ČMS. 
 
www.cms-kh.cz 
 

Galerie Středočeského kraje, Barborská 51 - 53 
 
VÝSTAVY 
6. 11. – 19. 3. 2023 
CESTA PŘEDURČENA OSUDEM, JITKA A KVĚTA VÁLOVY 
Projectroom, Experimentální prostor  
V Galerii Středočeského kraje v Kutné Hoře se 6. listopadu otevře pro veřejnost výstava sester-
dvojčat Květy a Jitky Válových s názvem Cesta předurčena osudem, která představí životní dílo těchto 
dvou výrazných osobností u příležitosti stého výročí jejich narození. Klíčovou součástí expozice budou 
ukázky z pozůstalosti obou sester, která byla v roce 2021 darována do sbírek galerie.  
Vernisáž: 5. 11. od 16:00 hod. 
 
6. 11. – 12. 3. 2023 
TAJNOSTI ŠÁRKY TRČKOVÉ 
Projectroom, Experimentální prostor  
Výstava Šárky Trčkové Tajnosti představí křehké a bezprostřední akvarely, drobné malby i rozměrné 
grafiky této umělkyně, které vypovídají o její posedlosti prací, živelném vztahu k barvě a mistrném 
ovládnutí širokého spektra výtvarných technik. Vernisáž 5. 11. od 16:00 hod. 
 
23. 10. – 26. 2. 2023 
VÝSTAVA KATEŘINY ADAMOVÉ A PAVLA ŠIMÍČKA 

http://www.knihovna-kh.cz/
http://www.sokolkh.cz/
http://www.cms-kh.cz/


Projectroom 
Experimentální prostor Umělecký výraz obou autorů spojuje křehkost, přesnost a specifické 
přesahování. Z odlišných pozic svých výrazových prostředků vyslovují obsahy niterné vyhrocenosti i 
únikové romantické imaginace, ustavují živý prostor jakéhosi permanentního křížení s řadou 
individuálních zastavení.  
 
23. 10. – 26. 2. 2023 
VÝSTAVA SBĚRATEL ROBERTA V. NOVÁKA 
Whitebox 
Kdy a proč se člověk stává sběratelem a co všechno lze označit za sbírku? Jaký vztah mají artefakty 
sbírky k plynoucímu času a osobní paměti? Zrcadlí povaha a výběr materiálu osobnost a zájmy 
sběratele? Jak se mění status odpadu, pokud se stane předmětem sběratelského zájmu nebo součástí 
tvůrčího procesu? K těmto a mnoha dalším otázkám provokuje instalace výtvarníka, grafika, fotografa 
a sběratele Roberta V. Nováka.  
 
23. 10. – 26. 2. 2023 
VÝSTAVA OBYČEJNÉ VĚCI LIBORA LÍPY 
Café Fatal  
Malíř, designér, grafik, hudebník a zakladatel Mikulovského výtvarného sympozia Libor Lípa (* 12. 9. 
1963, Valtice) představí v galerijním prostoru u kavárny svou sérii nejnovějších velkoformátových 
maleb polévkových mís, které vznikly přímo pro GASK. Tato malířská kolekce bude doplněna o další 
doprovodné náměty, které souhrnně autor vetknul do názvu výstavy “Obyčejné věci“.  
 
2. 8. – 31. 12.  
FAKSIMILE KUTNOHORSKÉ ILUMINACE 
Barokní refektář  
GASK vyšel vstříc zájmu veřejnosti a nechal zhotovit uměleckou kopii Kutnohorské iluminace – 
faksimile – vytvořenou barvami a malířskými technikami používanými v době jejího vzniku na 
původním materiálu – pergamenu. 
 
STÁLÁ EXPOZICE 
STAVY MYSLI / ZA OBRAZEM – OBMĚNY A INTERVENCE  
Galerie I. a II. 
V jedinečně koncipované expozici Stavy mysli / Za obrazem najdete díla řazená dle rozličných 
citových a myšlenkových stavů (např. samota/přátelství, rovnováha/napětí).  Výstava osloví všechny 
vnímavé návštěvníky bez nutné znalosti výtvarných stylů a chronologického řazení.  
GASK POD ŠIRÝM NEBEM 
Návštěvníkům se nabízí příležitost užívat si naše zahrady jako „přístav pohody a poznání“. 
 
AKCE GASK 
26. 11. | 10:00 – 18:00 hod. 
ADVENT – DESIGN – GASK 
vnitřní prostory GASK: Refektář, Café Fatal, Alej Světců  
Design market. Nejedná se pouze o klasický design market, ale o komponovaný celodenní program s 
vybranými tvůrci českého designu a výtvarného umění. Budou přichystány atraktivní zážitky pro 
dospělé i dětské návštěvníky, včetně doplňujících workshopů zúčastněných umělců. Celodenní 
program zpestří živá hudba. Vstup zdarma. 
 
DOPROVODNÝ PROGRAM  
3. 11. | 15:00 hod. 
MIMO ŘÁDNÉ 



Komentovaná prohlídka výstavy Kateřiny Adamové a Pavla Šimíčka. Umělecký výraz obou autorů, 
absolventky ateliéru kresby Kateřiny Adamové a absolventa sochařství Pavla Šimíčka, obou z 
Akademie výtvarných umění v Praze, spojuje křehkost, přesnost a specifické přesahování. Z odlišných 
pozic svých výrazových prostředků vyslovují obsahy niterné vyhrocenosti i únikové romantické 
imaginace, ustavují živý prostor jakéhosi permanentního křížení s řadou individuálních zastavení. 
Výstavou vás provede kurátorka Iva Mladičová. Vstup zdarma, délka programu 30 min., rezervace 
nutná on-line prostřednictvím webu GASK do 2. 11. do 18:00 hod. Dotazy na pokladna-KH@gask.cz 
nebo 725 377 433. 
 
4. 11. | 14:00 hod. 
LIDÉ A ČAS VE VÝTVARNÉM A HUDEBNÍM UMĚNÍ 
Kurz s akreditací MŠMT pro pedagogy 1. stupně ZŠ a studenty pedagogických oborů. Lektorka kurzu 
Monika Václová, vtupné 1 500 Kč, délka programu 5 vyučovacích hodin. Rezervace nutná on-line 
prostřednictvím webu GASK do 30. 10. do 18:00 hod. Dotazy na zikmundova@gask.cz nebo 
725 607 390. 
 
5. 11. | 15:00 hod. 
OBYČEJNÉ VĚCI  
Komentovaná prohlídka výstavy Libora Lípy. Malíř, designér, grafik a hudebník představuje v 
galerijním prostoru u kavárny svou sérii nejnovějších velkoformátových maleb polévkových mís, které 
vznikly přímo pro GASK. Tato malířská kolekce je doplněna o další doprovodné náměty, které autor 
souhrnně vetkl do názvu výstavy Obyčejné věci. Výstavou Vás provede kurátorka Veronika Marešová.  
Vstup zdarma, délka programu 30 min. Rezervace nutná on-line prostřednictvím webu GASK do 4. 11. 
do 18:00 hod. Dotazy na pokladna-KH@gask.cz nebo 725 377 433.  
 
10. 11. | 15:30 hod. 
SBĚRATEL 
Komentovaná prohlídka výstavy výtvarníka, grafika, fotografa a sběratele Roberta V. Nováka, kterou 
vás provede kurátorka Vanda Skálová. Kdy a proč se člověk stává sběratelem a co všechno lze označit 
za sbírku? Jaký vztah mají artefakty sbírky k plynoucímu času a osobní paměti? Zrcadlí povaha a výběr 
materiálu osobnost a zájmy sběratele? Jak se mění status odpadu, pokud se stane předmětem 
sběratelského zájmu nebo součástí tvůrčího procesu? K těmto a mnoha dalším otázkám provokuje 
instalace výstavy Sběratel. Vstup zdarma, délka programu 15 min. Rezervace nutná on-line 
prostřednictvím webu GASK do 9. 11. do 18:00 hod. Dotazy na pokladna-KH@gask.cz nebo 
725 377 433.  
 
16. 11. | 10:30 hod. 
CESTA 
Výtvarná dílna pro (pra)rodiče s dětmi od 2 do 5 let.  
Naše Jitka, ta když tvoří, to se celej barák boří… Mé jméno je Květa, bez příkras a rovně, jsem jak ta 
kytička… Jedno tělo, jedna duše – jadrná, ale čistá duše sester Válových nám vykresluje bezelstný, ale 
nelehký život obou sester. Květa jako hmota a dynamika, Jitka zastupující pohyb a neutuchající 
naději. Pojďme společnou tvorbou rozpohybovat hmotu a pohybu dopřát volnost. Vstupné 60 Kč  
dítě + (pra)rodič zdarma; zdarma pro držitele Family karty. Délka programu 60 min., rezervace nutná 
on-line prostřednictvím webu GASK do 15. 11. do 18:00 hod. Dotazy na zikmundova@gask.cz nebo 
725 607 390.  
 
19. 11. | 16:00 hod. 
PROJEKCE FILMU ČEST A SLÁVA 
Štábní dům v zahradách GASK  
Co nejsrdečněji Vás zveme na projekci jednoho z vrcholů československé kinematografie 60. let, 
hvězdně obsazeného snímku scénáristy Karla Michala a režiséra Hynka Bočana Čest a sláva z roku 

mailto:zikmundova@gask.cz


1968, který zařazujeme v rámci cyklu Tvář baroka. Naše pozvání přijali filmový historik Ivan Klimeš a 
režisér tohoto výjimečného díla pan Hynek Bočan. Vstupné 100 Kč, délka programu 120 min. 
Rezervace nutná on-line prostřednictvím webu GASK do 18. 11. do 18:00 hod. Dotazy na pokladna-
KH@gask.cz nebo 725 377 433. 
 
26. 11. | 13:00 – 14:00 hod. (pra)rodiče s dětmi od 4 do 6 let 
26. 11. | 14:30 – 16:00 hod. (pra)rodiče s dětmi od 7 do 10 let 
ZA GROŠ KUDLA 
PICCOLI 2022: Hudební dílny pro děti a jejich hravé rodiče 
Stát se králem – to zažije jen několik vyvolených. Dvoru a poddaným pak náleží velká slavnost, kterou 
ožívá celé město. Vyzkoušej si na vlastní kůži atmosféru královské korunovace! Sláva a moudrost 
panovníků bude inspirací pro hudebně-pohybovou dílnu lektorky Lenky Pospíšilové, jejíž rukopis 
hudebních aktivit je nezaměnitelný, jakkoliv pod jejím vedením má člověk dojem, že jde o věci jasné, 
samozřejmé a všudypřítomné. Dílnou nás provedou písničky z její autorské tvorby i aktivní poslech 
slavného barokního hudebního díla. Kde jinde zažít královskou korunovaci než v královském městě 
Kutné Hoře? Vstupné 80 Kč dítě + (pra)rodič zdarma, rezervace a nákup vstupenek v síti GoOut.cz.  
 
26. 11. | 13:00 hod. 
MIMO ŘÁDNÉ 
Komentovaná prohlídka výstavy Kateřiny Adamové a Pavla Šimíčka. Umělecký výraz obou autorů, 
absolventky ateliéru kresby Kateřiny Adamové a absolventa sochařství Pavla Šimíčka, obou z 
Akademie výtvarných umění v Praze, spojuje křehkost, přesnost a specifické přesahování. Z odlišných 
pozic svých výrazových prostředků vyslovují obsahy niterné vyhrocenosti i únikové romantické 
imaginace, ustavují živý prostor jakéhosi permanentního křížení s řadou individuálních zastavení. 
Výstavou vás provede kurátorka Iva Mladičová a samotní autoři Kateřina Adamová a Pavel Šimíček. 
Vstup zdarma, délka programu 30 min., rezervace nutná on-line prostřednictvím webu GASK do 25. 
11. do 18:00 hod. Dotazy na pokladna-KH@gask.cz nebo 725 377 433. 
 
26. 11. | 14:00 hod. 
TAJNOSTI 
Komentovaná prohlídka výstavy Šárky Trčkové, kterou vás provede kurátorka Vanda Skálová. 
Retrospektivní výstava představuje výběr z předčasně uzavřeného díla české grafičky a malířky. Její 
křehké akvarely, drobné malby i jimi inspirované rozměrné grafiky svědčí o živelném vztahu k barvě a 
o mistrném ovládnutí širokého spektra grafických technik. Zdánlivě jednoduché a zároveň 
monumentální kompozice vyprávějí o úloze tajemství i o schopnosti vidět zázraky v běžném životě. 
Osobitým a nesentimentálním pohledem přibližují svět přírody a dětství. Vstup zdarma k platné 
vstupence do výstavy. Délka programu 40 min., rezervace nutná on-line prostřednictvím webu GASK 
do 25. 11. do 18:00 hod. Dotazy na pokladna-KH@gask.cz nebo 725 377 433. 
 
26. 11. | 15:00 hod. 
CESTA PŘEDURČENA OSUDEM  
Komentovaná prohlídka Richarda Druryho bude obohacena projekcí filmu Život malířek sester 
Válových podle Ester Krumbachové. Sestry-dvojčata Květa a Jitka Válovy patří k nejvýraznějším 
osobnostem českého umění od konce padesátých let dvacátého století. Výstava Cesta předurčena 
osudem, konaná u příležitosti stého výročí jejich narození, představuje průřez životním dílem 
umělkyň, které působily jako „jedna duše ve dvou tělech“. Od samého počátku vycházela tvůrčí 
výpověď sester Válových z hlubokého soucítění s údělem člověka, nejdříve promítaného do 
konkrétních výjevů z průmyslového prostředí jejich rodného Kladna, posléze jako univerzální 
humanistická symbolika zobecněných lidských figur. Výstava, tedy i komentovaná prohlídka s 
kurátorem Richardem Drurym, je koncipována jako „pouť“ rozčleněná do dvanácti tematických 
okruhů (skutečnost, souběh, jatka, zápas, tíha, sevření, cesta, rozmluva, dotyk, smíření, souznění, 
proměna), skrze něž můžete poznat na monumentálních plátnech i na drobných kresbách, skicách a 



grafikách procítěnou výpověď o dramatu i intimitě lidského bytí. Vstup zdarma k platné vstupence do 
výstavy. Délka programu 90 min., rezervace nutná on-line prostřednictvím webu GASK do 25. 11. do 
18:00 hod. Dotazy na pokladna-KH@gask.cz nebo 725 377 433. 
 
26. 11. | 17:00 hod. 
SBĚRATEL  
Komentovaná prohlídka výstavy výtvarníka, grafika, fotografa a sběratele Roberta V. Nováka, kterou 
vás provede kurátorka Vanda Skálová. Kdy a proč se člověk stává sběratelem a co všechno lze označit 
za sbírku? Jaký vztah mají artefakty sbírky k plynoucímu času a osobní paměti? Zrcadlí povaha a výběr 
materiálu osobnost a zájmy sběratele? Jak se mění status odpadu, pokud se stane předmětem 
sběratelského zájmu nebo součástí tvůrčího procesu? K těmto a mnoha dalším otázkám provokuje 
instalace výstavy Sběratel. Vstup zdarma, délka programu 15 min., rezervace nutná on-line 
prostřednictvím webu GASK do 25. 11. do 18:00 hod. Dotazy na pokladna-KH@gask.cz nebo 
725 377 433. 
 
www.gask.cz 
 

Kulturní Dům Lorec, U Lorce 57 
 
6. 11. | 10:00 hod.  
ŠTÍSTKO A POUPĚNKA 
Vzhůru do fantastického světa pohádek, písniček a tance se Štístkem a Poupěnkou v úplně novém 
představení Bylo, nebylo! Představení je vhodné pro děti od 2 let, délka představení cca 60 minut. 
Každá osoba (dospělý i každé dítě bez omezení věku) musí mít platnou vstupenku! Vstupenky v 
distribuci na prodejních místech Ticketportal nebo je můžete zakoupit a vytisknout on-line přímo na 
ticketportal.cz - HOMEtickets! 
 
12. 11. | 20:00 hod. 
CESTA ŽIVOTEM BEZ BARIÉR – BENEFIČNÍ PLES 2022 
Návštěvníky čeká pestrý program a bohatá tombola. Akce je pro širokou veřejnost. Výtěžek z akce 
podpoří děti a mladé lidi s handicapem. Pořádá Cesta životem bez bariér, z.s., tel. 739 619 288, e-
mail: cestazivotembb@seznam.cz.  www.cestazivotembb.cz 
 
19. 11. | 20:00 – 02:00 hod. 
RETRO DANCE PARTY 
Ty největší taneční hity od 70. let po současnost, soutěže a samozřejmě i písně na vaše přání! 
Vstupné v předprodeji: smsticket: 250 – 350 Kč, na místě v den akce: 350 – 450 Kč.  
 
26. 11. | 11:00 hod. 
GOLEM CLASSIC 2022 
Kondiční soutěže Golem Classic v kulturistice, physique, bikiny fitness, wellness a bodyfitness. 
 
www.kdlorec.cz 
 

Dům Dětí a mládeže, Kremnická 32/8  
 
26. 10. – 16. 11.  
STRAŠIDELNÁ BOJOVKA 
Zábavné plnění úkolů na zahradě DDM.   
 
říjen – listopad 

http://www.gask.cz/
mailto:cestazivotembb@seznam.cz.
http://www.cestazivotembb.cz/
http://www.kdlorec.cz/


PODZIMNÍ DÍLNIČKY V MŠ 
Podzimní tvoření pro mateřské školy.  
 
listopad 
HLEDAJÍ SE POSTAVY DO BETLÉMA 
Hledají se postavy do betléma! Společný projekt pro školy, mateřské školy nebo družiny. Cílem je 
vytvořit společný betlém, který bude přístupný během vánočního období v zahradě DDM. Bližší 
informace a přihlášku najdete na našem webu. 
 
Kontakt: ddm@ddmkh.cz, 327 512 089, Facebook: ddmkh.cz, http://www.ddmkh.cz     
 

Centrum pro zdravotně postižené Kutná Hora, Dolní 186 

23. 11. | 14:00 hod. 
KAVÁRNIČKA PRO SENIORY A ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Palma caffe, Krátká 13 (blízko Penny marketu) 
Taneční odpoledne, k poslechu i tanci Vám bude hrát Standa Jelínek. Kontakt: e-mail a telefon: 
czp.kh@seznam.cz, tel. 731 115 089. Vstup: 50 Kč 

TVOŘENÍ A TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 
Kdy a na jaké téma? 
2. 11.     Trénujeme paměť a řešíme kvízy. 
7. 11.     Přeměníme staré knihy na vánoční andílky. 
9. 11.     Procvičíme si mozkové závity a potrénujeme paměť. 
14. 11.   Vyrobíme si vánoční stromeček z provázků. 
16. 11.   A zase trénujeme paměť. 
21. 11.   Provoníme si Vánoce a připravíme si svíčky a ozdoby z včelího vosku. 
23. 11.   Vyluštíme křížovky a potrápíme mozkové závity. 
28. 11.   Vytvoříme si vánoční dekorace ze šišek. 
30. 11.   Trénujeme paměť a hrajeme si. 
 
Vždy od 9:00 hodin v CZPS v Dolní ulici 186. Sponzorem akce je Město Kutná Hora. 

 

Klub důchodců, Zachova ulice 368, (Koukolova vila)   

Akce jsou pořádány pro členy klubu důchodců. 

4. – 6. 11.    zavřeno 
7. 11. | 13:00 – 15:00 hod.  přihlašování nových členů 
9. 11. | 13:30 hod.   cvičení 
10. 11. | 15:00 hod.   GASK – komentovaná prohlídka výstavy „Cesta předurčená  
     osudem“, provázet bude pan Richard Drury 
11. – 13. 11.    zavřeno 
16. 11. | 13:30 hod.   ruční práce – panenka z kukuřičného šustí 
17. 11.      zavřeno 
18. – 20. 11.     zavřeno 
21. 11. | 13:00 – 15:00 hod.  zápis na výlet do Norimberka – 400 Kč 
22. 11. | 13:30 hod.   promítání na téma „Krásy Čech, Moravy a Slezska“ 
24. 11. | 14:00 hod.   Kamenný dům – komentovaná prohlídky muzea, provázet  
     bude Bc. J. Kremla 

mailto:ddm@ddmkh.cz
http://www.ddmkh.cz/
mailto:czp.kh@seznam.cz


25. – 27. 11.    zavřeno 
30. 11. | 6:00 hod.   výlet Norimberk  

Pondělí až čtvrtek 13:00 – 16:00 hod., když neprobíhá akce, lze využít rotoped, knihovnu, kulečník, 
stolní hry - člověče nezlob se, dámu, šachy, kanastu apod. 

Kontakt: Iva Kupecká, tel. +420 724 704 230, www.klubduchodcukh.cz  
 

Klub Pod Lampou, Jana Palacha 145  
 
14. 11. | 17:30 hod. 
ČTENÍ POD LAMPOU 
Za volantem s Markem Ebenem, výběr z fejetonů čte Milena Krumphanzlová. 

28. 11. | 17:30 hod. 
CYKLUS JAK NA TO: ADVENTNÍ VÝZDOBA 
Tvoření s Janou Duškovou, podrobné informace budou na webu. 

Klub otevřen v pondělí v prostorách KS Kutná Hora, Jana Palacha 145 (bývalá družina ZŠ Jana 
Palacha). Milé posezení u kávy se zajímavým programem. Od 17 hod. se podává káva, občerstvení, 
otevřena knihovna, programy začínají v 17:30 hod., klub otevřen do 19:30 hod. www.kskh.cz/lampa 
 

Klub Česká 1, Česká 983 
 
4. 11. | 20:00 hod. 
INSANIA 
Kultovní a ikonická INSANIA s novým albem GRRRotesky!!! 
Vstup: 350 Kč 
 
5. 11. | 21:00 hod. 
MOVEBREAKERS 
Disco-funky-drum'n'dbass-house-balkan-ska-(t)rap-dubstep-breakbeat-techno-swing... 
Od všeho toho tu a tam trochu - vždy halda energie, tance a zpravidla celonoční party. 
Vstup: 250 Kč 
 
11. 11. | 21:00 hod. 
GAIA MESIAH 
Neskutečná energie, divoká a nespoutaná živelnost, která fascinuje fanoušky dnes stejně, jako v 
časech začátků kapely.  
 
12. 11. | 19:00 hod. 
SALIERI / TORRAX / 13PM 
SALIERI - melodic-metal (Nový Bydžov) 
TORRAX - power-metal (Kutná Hora) 
13 PM - rock-alternative (Kolín) 
Vstup: 250 Kč 
 
18. 11. | 19:00 hod. 
RISSLA / REBEL / ARGOS 
RISSLA - mladá, ale zkušenostmi hudebníků ostřílená, kolínská symfonic – rockmetalová parta. 
REBEL - čáslavská melodic power metalová parta. 

http://www.klubduchodcukh.cz/
http://www.kskh.cz/lampa


ARGOS - heavy metalová kapela, která působila v letech 1988 – 1991, od roku 2018 opět v akci. 
Vstup: 150 Kč 
 
19. 11. | 20:00 hod. 
VESPER 
Křest alba skupiny Vesper – Vesper VI. Album pokřtí Jakub Nový, předseda Svazu autorů a interpretů 
(SAI). Host skupina " Die Kabbelka ". 
Vstup: 200 Kč 

 
25. 11. | 20:00 hod. 
LASPILKA / THE HEATHROW 
Po čase opět obnovená kapela LASPILKA v čele s charismatickým Láďou Spilkou. 
THE HEATHROW – mix moderního rocku a moderního metalu. 
Vstup: 200 Kč 
 
26. 11. | 20:00 hod. 
HONZA KŘÍŽEK 
Host – Náhodný výběr (www.nahodnyvyber.cz). 
Vstup: 200 Kč  
 
Klub otevřen od 19:00 hod., program se neustále aktualizuje, sledujte prosím www.ceska1.cz. 
 

Sport 
 
VEŘEJNÉ BRUSLENÍ 2022  
Sobota 14:15 – 16:15 hod. 
Sobota (večerní) 20:00 – 22:00 hod. 
Neděle 14:30 – 16:30 hod. 
Vstup: dospělí: 60 Kč, děti do 15 let 40 Kč, večerní bruslení (jednotné) 60 Kč, nebruslící doprovod 30 
Kč, broušení bruslí 50 Kč 
 
SPORTOVNÍ HALA KLIMEŠKA, ČÁSLAVSKÁ 274 – https://sportovnihala.kutnahora.cz/  
5. 11. | 8:00 – 17:00 hod. 
SOUTĚŽ V AKROBACII DĚTÍ A MLÁDEŽE – FIT KIDS 
Soutěž v akrobacii federace IFBB. Pořádá Fit Studio Jitky Brachovcové. Odkaz na Facebook: 
fitstudiojb.cz.  
5. 11. | 17:00 – 20:00 hod. 
FLORBALOVÁ DIVIZE MUŽŮ – FBC KUTNÁ HORA VS TJ SOKOL KOBEROVY  
Pořadatel/organizátor (název společnosti, sdružení, spolky …) :  
Další domácí utkání mužů FBC Kutná Hora. Pořádá FBC Kutná Hora. Odkaz na Facebook: 
fbckutnahora.cz. 
5. 11. | 18:00 – 20:00 hod. 
ECH HANDBALL EUROCUP MEN – HC DUKLA PRAHA VS HANDBALL ESCH 
Odvetné utkání 2. kola Evropského poháru v házené mezi Duklou Praha a lucemburským Handball 
Esch. Pořádá TJ Sparta Kutná Hora, oddíl házené. Odkaz na Facebook:hcduklapraha.cz. 
6. 11. | 17:00 – 19:00 hod.  
DRUHÁ LIGA V HÁZENÉ MUŽŮ - TJ SPARTA KUTNÁ HORA VS SK SLAVIA PRAHA  
Další utkání domácích házenkářů ve druhé lize. Pořádá TJ Sparta Kutná Hora, oddíl házené. Odkaz na 
Facebook: hazenakh.cz.  
6. 11. | 17:00 – 19:00 hod. 

http://www.nahodnyvyber.cz/
http://www.ceska1.cz/
https://sportovnihala.kutnahora.cz/


UNIQA VOLEJBALOVÁ EXTRALIGA ŽEN – SC PROMETEY DNIPRO VS VK PROSTĚJOV 
Další domácí utkání ukrajinského celku žen, volejbalového mistra Ukrajiny se zázemím na Klimešce 
pro základní část letošní sezony nejvyšší soutěže žen. Pořádá Club deportivo Kutná Hora. Odkaz na 
Facebook: cvf.cz.  
10. 11. | 17:00 – 19:00 hod. 
UNIQA VOLEJBALOVÁ EXTRALIGA ŽEN – SC PROMETEY DNIPRO VS TJ SOKOL ŠTERNBERK 
Další domácí utkání ukrajinského celku žen, volejbalového mistra Ukrajiny se zázemím na Klimešce 
pro základní část letošní sezony nejvyšší soutěže žen. Pořádá Club deportivo Kutná Hora. Odkaz na 
Facebook: cvf.cz. 
 
12. 11. | 17:00 – 20:00 hod. 
FLORBALOVÁ 1. LIGA ŽEN  – FBC KUTNÁ HORA VS FBC ČESKÁ LÍPA  
Další domácí utkání žen FBC Kutná Hora. Pořádá FBC Kutná Hora. Odkaz na Facebook: 
fbckutnahora.cz. 
13. 11. | 17:00 – 20:00 hod. 
FLORBALOVÁ 1. LIGA ŽEN  – FBC KUTNÁ HORA VS FLORBAL ÚSTÍ  
Další domácí utkání žen FBC Kutná Hora. Pořádá FBC Kutná Hora. Odkaz na Facebook: 
fbckutnahora.cz 
13. 11. | 9:00 – 16:00 hod. 
ČESKÝ POHÁR BASKETBALISTŮ NA VOZÍKU 
Další kolo poháru v basketbalu na vozíku. Pořádá Česka asociace basketbalu na vozíku. Odkaz na 
Facebook: wbasket.cz 
17. 11. | 17:00 – 19:00 hod. 
UNIQA VOLEJBALOVÁ EXTRALIGA ŽEN – SC PROMETEY DNIPRO VS VK KRÁLOVO POLE 
Další domácí utkání ukrajinského celku žen, volejbalového mistra Ukrajiny se zázemím na Klimešce 
pro základní část letošní sezony nejvyšší soutěže žen. Pořádá Club deportivo Kutná Hora. Odkaz na 
Facebook: cvf.cz 
19. 11. | 17:00 – 20:00 hod.  
FLORBALOVÁ DIVIZE MUŽŮ – FBC KUTNÁ HORA VS FLORBAL PRIMÁTOR NÁCHOD B  
Další domácí utkání mužů FBC Kutná Hora. Pořádá FBC Kutná Hora. Odkaz na Facebook: 
fbckutnahora.cz 
20. 11. | 17:00 – 19:00 hod. 
DRUHÁ LIGA V HÁZENÉ MUŽŮ - TJ SPARTA KUTNÁ HORA VS TJ SOKOL ÚVALY  
Další utkání domácích házenkářů ve druhé lize. Pořádá TJ Sparta Kutná Hora, oddíl házené. Odkaz na 
Facebook: hazenakh.cz. 
27. 11. | 8:00 – 16:00 hod. 
FOTBALOVÝ TURNAJ MLÁDEŽE 
Fotbalový turnaj OFS. Pořádá Okresní fotbalový svaz. Odkaz na Facebook: ofskh.cz. 
 
 
Infocentrum Města Kutná Hora; e-mail: infocentrum@kutnahora.cz; www.kutnahora.cz 
 
 

 

mailto:infocentrum@kutnahora.cz
http://www.kutnahora.cz/

